1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu Departamento Competente, informações e providencias urgentes,  junto a ELEKTRO, para a troca de um poste sinistrado na Rua Ewaldo Chabregas, em frente ao numero 365, Parque das Laranjeiras, Bairro do Mirante, Mogi Mirim SP.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                        , de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                                       Moradores da Rua Ewaldo Chabregas, nos procuraram para solicitar intermediação junto ao poder publico, preocupados com um poste sinistrado, em frente ao nº 365 daquele logradouro, visando uma solução urgente para a situação de risco a que estão expostos, o fato é que o poste conforme podemos verificar nas fotos, está apoiado apenas nos ferros, alegam também, que com o vento ele balança e seguramente poderá cair, e colocar em risco todos que por ali transitam, inclusive as casas.

                                      Os moradores informam também, que já tentaram por diversas vezes solução junto à empresa ELEKTRO, mas não teve êxito em sua reivindicação, e com a época de chuvas o risco é muito maior.
                                      Considerando a situação, que é preocupante, e diante da justa reivindicação,
                    REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, informações e providencias urgentes, para a troca de um poste sinistrado na Rua Ewaldo Chabregas, em frente ao numero 365, Parque das Laranjeiras, Bairro do Mirante, Mogi Mirim SP.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 21 de Fevereiro de 2011.
VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP